1 | 3

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE VÍNCULO DE
EMPREGO PÚBLICO, NA MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES
PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO TENDO EM VISTA O PREENCHIMENTO DO
POSTO DE TRABALHO INFRA IDENTIFICADO, PREVISTO E NÃO OCUPADO NO MAPA DE
PESSOAL - ABERTO POR Aviso n.º 4315/2025/2 – PUBLICADO NO DIÁRIO DA
REPÚBLICA, 2.ª SÉRIE – N.º 31 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025- CÓDIGO DE OFERTA BEP:
OE202504/0684

REF.ª A — UM POSTO DE TRABALHO NA CATEGORIA E CARREIRA GERAL DE TÉCNICO
SUPERIOR (ARQUITETURA) — DIVISÃO DE GESTÃO URBANÍSTICA — EM REGIME DE
CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO INDETERMINADO

 ------- Aos dezassete dias do mês de junho do ano dois mil e vinte e cinco, pelas dez horas

e trinta minutos, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o júri do concurso mencionado

em epígrafe, constituído pelos seguintes elementos: Presidente do Júri, Arqt.ª Patrícia

Ribeiro de Castro Verdial, Chefe da Divisão de Gestão Urbanística, em regime de

substituição; Vogais Efetivos: Arqt.º Fernando Miguel Camarneiro Costa, Chefe dos

Serviços de Controlo Prévio, em regime de substituição, e que substitui o Presidente nas

suas faltas e impedimentos e Dr.ª Paula Carina Carvalho e Silva, Chefe da Divisão

Administrativa, em regime de substituição, a fim de apreciar as candidaturas

rececionadas. ---------------------------------------------------------------------------------------------

---------Seguidamente, procedeu o Júri à análise das candidaturas recebidas,

designadamente dos requisitos exigidos e dos documentos essenciais à admissão, no

âmbito do presente procedimento, tendo deliberado admitir e excluir os/as seguintes

candidatos/as: ----------------------------------------------------------------------------------------------

 ------- CANDIDATOS/AS ADMITIDOS/AS: -------------------------------------------------------------

 ------- CARLOS MIGUEL MARTINS CORREIA – a) e b) -------------------------------------------------

 ------- CRISTIANO FILIPE OLIVEIRA SAMPAIO ----------------------------------------------------------

 ------- DANIELA MARISA SOUSA SILVA ------------------------------------------------------------------

 ------- HÉLDER MANUEL DE FREITAS LIMA – a) e b) ---------------------------------------------------

 ------- HUGO JOEL TEIXEIRA COELHO – a) e b)  --------------------------------------------------------

 ------- JOÃO PEDRO NUNES SOUSA – a) e b) -----------------------------------------------------------

 ------- JOSÉ MIGUEL BORBA MARTINS RIBEIRO – a) --------------------------------------------------

 2 | 3

 ------- MANUEL JOSÉ DE BARROS NASCIMENTO -----------------------------------------------------

 ------- MIGUEL JORGE RIBEIRO MACHADO – a) e b) --------------------------------------------------

 ------- NUNO MIGUEL PEREIRA RODRIGUES LIMA LEITE – a) ---------------------------------------

 ------- SÍLVIA RAQUEL SOUSA GUIMARÃES – a) -------------------------------------------------------

 ------- SÍLVIA TABARELLI DE ABREU  ---------------------------------------------------------------------

 ------- SUALY SOFIA DOS REIS LIMA ALBERNAZ -------------------------------------------------------

 ------- TÂNIA MARGARIDA SOUSA PEREIRA – a) -------------------------------------------------------

 ------- TÂNIA SOPHIE COELHO –a) e  b)  -----------------------------------------------------------------

 ------- VASCO MIGUEL PACHECO DE MAGALHÃES – a) ---------------------------------------------

-------a) Deverá proceder, no prazo de cinco dias úteis a contar da data da notificação da

presente ata, à apresentação de documento comprovativo da inscrição válida na

respetiva Associação Profissional, conforme consta no ponto 7.2. do aviso de abertura

do procedimento concursal. -----------------------------------------------------------------------------

-------b) Deverá proceder, no prazo de cinco dias úteis a contar da data da notificação da

presente ata, à assinatura e/ou datação do Curriculum Vitae, conforme consta na alínea

b) do ponto 11.2 do aviso de abertura do procedimento concursal. ------------------------------

-----CANDIDATOS/AS EXCLUÍDOS/AS: --------------------------------------------------------------

 --- NÃO HOUVE ---------------------------------------------------------------------------------------------

 ------- Seguidamente o júri deliberou, por unanimidade, notificar os/as candidatos/as

excluídos, para realização da audiência prévia, de acordo com o artigo 6.º e n.º 4 do artigo

16.º da Portaria 233/2022, de 9 de setembro, e nos termos do Código do Procedimento

Administrativo, para no prazo de 10 dias úteis dizerem por escrito o que se lhes oferecer. -

 ------- O júri delibera ainda notificar os/as candidatos/as admitidos/as da decisão de

admissão, nos termos do artigo 6.º e n.º 4 do artigo 16.º da Portaria 233/2022, de 9 de

setembro. ----------------------------------------------------------------------------------------------------

 ------- Mais informa o Júri que os/as candidatos/as admitidos/as serão posteriormente

notificados da data, hora e local da realização dos métodos de seleção. ----------------------

 3 | 3

 ------- E nada mais havendo a tratar foram encerrados os trabalhos. ---------------------------

 ------- Esta deliberação foi tomada por unanimidade. ----------------------------------------------

 ------- Paços do Concelho de Felgueiras, 17 de junho de 2025. -----------------------------------

O Júri,

A Presidente

(Arqt.ª Patrícia Ribeiro de Castro Verdial)

Os Vogais,

(Arqt.º Fernando Miguel Camarneiro Costa)

(Dr.ª Paula Carina Carvalho e Silva)

		2025-06-18T10:25:48+0100

		2025-06-18T10:26:07+0100
	Entidade: Câmara Municipal de Felgueiras.  Na qualidade de: Chefe de Divisão . Subatributos: Nome da entidade: Câmara Municipal de Felgueiras; NIPC: 501091823; Número de funcionário: 552; Número de telefone do funcionário: 917301032; E-mail do funcionário: carina.silva@cm-felgueiras.pt; Nome profissional: Paula Carina Carvalho e Silva; Atribuído por: Gestor de Funcionários - Autónomo.

		2025-06-18T10:26:14+0100

		2025-06-18T12:00:00+0100

		2025-06-18T12:00:06+0100
	Entidade: Câmara Municipal de Felgueiras.  Na qualidade de: CHEFE DE DIVISÃO. Subatributos: Nome da entidade: Câmara Municipal de Felgueiras; NIPC: 501091823; Número de funcionário: 00000381; E-mail do funcionário: patricia.verdial@cm-felgueiras.pt; Nome profissional: PATRÍCIA RIBEIRO DE CASTRO VERDIAL; Atribuído por: Gestor de Funcionários - Autónomo.

		2025-06-18T12:00:12+0100

		2025-06-18T15:21:30+0100

		2025-06-18T15:21:50+0100
	Entidade: Câmara Municipal de Felgueiras.  Na qualidade de: Direção Intermedia de 3º Grau. Subatributos: Nome da entidade: Câmara Municipal de Felgueiras; NIPC: 501091823; Número de funcionário: 00000575; E-mail do funcionário: fernando.costa@cm-felgueiras.pt; Nome profissional: FERNANDO MIGUEL CAMARNEIRO COSTA; Atribuído por: Gestor de Funcionários - Autónomo.

		2025-06-18T15:21:56+0100